1) Damit stimmen die Urkunden bei St. R. 8021—28. Eckehard jrrt also,
wenn er den Konig das Weihnachtsfest zu Mainz feiern lasst.

2) H. erzahlt nach den albaner Annalen; S. folgt dem Eckehard und Cos-
mas; R.=P. schopft aus Eckehard.

o) Die albaner Annalen = H. berichten darnber zu 1108. Doch zeigt Ecke-
bard, dem S. nachschreibt, dass die Gefangennahme kurz nach Weibnachten 1108,
zu Anfang 1109 erfolgte.
."4) Canon. 39 bei Hefele Konziliengeschichte 1,786. Hinschius Dec. Pseud-
Isid. 29, ¢ -
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statutum est,! ut quaé sunt aecclesiae sub omni sollicitudine e con-
scientia bona et fide non ficta,» quae in deum est, conserventur; quae
etiam dispensanda sunt, iudicio et potestate pontificis dispensentur,
cui commissus est populus et animae, quae intrab aecclesiame con-
gregantur. Item beatusd Stephanus martir seribit:? , Laici, quamvis
religiosi sint, nulli tamen de aecclesiasticis facultatibus aliquid dis-

ponendi legitur umquam atiributa facultas;* neque deinceps fieri per-.

mittinius, set omnino interdicentese prohibemus. Si quis ergof prin-
cipum vel aliorum laicorum dispositionem seus donationem rerum
sive possessionum aecclesiasticarum b sibi vindicaverit, ut sacrilegus
iudicetur. Clerici vero seui monachi, qui eas per potestatem illorum k
susceperint, excommunicationi subiciantur. (C.8.) Sunt praeterea
quidam, qui vel violentia vel favore non permittunt, accclesias regula-
riter ordinari: hos efiam decernimus ut sacrilegos iudicandos. Qui
vero aecclesias eorum violentia vel potestativo favore susceperint, ex-
communicationi subiciantur. (C.) Quicumque res naufragorum diri-
piunt, ut raptores et fratrum necatores ab aecelesia excludantur.*3
Tllud etiam repetitum et confirmatum est, quod in Trecensi concilio
de investuris promulgatum! est; quod ita’se habet: ,,Constitutiones
patrum* ete.“= (C.S.)

a) non ficta fehit in S. b) S.: infra. «¢) S. ergiinzt ein ganz therflissiges
supt. d) beatus fehlt in S. e) S.: interdicendo. f) ergo fehlt in C. g) S.: vel.
b) C.: possessionem ccclesiarum. i) S.: sive. k) S.: illorum potestatum. 1) S.:
confirmstum. m) ete. fehlt in C.

1) Canon. 24 ap. Mansi Coll. conc. 2,1807. Hinschius L c. 272,

8) Ep. 2. cap. 12 sp. Hinschius 1. ¢. 186, wo das fehlerhafto Laicis quoque,
quamvis ete. nullo tamen ete. aos dem Obigen zu berichtigen ist.

$) Die vorausgehenden Bestimmungen sind, bis auf einige Worto gleichlautend,
in einem reichhaltigeren, als dem vorlicgenden Exemplare des chron, Senounense ent-
halten ap. Mansi Coll. cone. 21,7.